



## اوج گیری تظاهرات جهانی علیه سرمایه داری صدها معترض دستگیر شدند

وی گفت: دوره کنونی با توجه به مرگ شاهزاده سلطان و وضعیت وخیم ملک عبدالله پادشاه عربستان بسیار حساس است و به زودی جدال میان فرزندان ملک عبدالله و سلطان و شاهزاده نایف افزایش خواهد یافت.

کشورهای سوئیس و جمهوری چک هم به صف معترضان پیوستند  
اوج گیری تظاهرات جهانی علیه سرمایه داری صدها معترض دستگیر شدند

وی گفت: دوره کنونی با توجه به مرگ شاهزاده سلطان و وضعیت وخیم ملک عبدالله پادشاه عربستان بسیار حساس است و به زودی جدال میان فرزندان ملک عبدالله و سلطان و شاهزاده نایف افزایش خواهد یافت.

این فعال سیاسی عربستان خاطرنشان کرد: ثبات و امنیت در داخل خاندان حاکم عربستان برای آمریکا از اهمیت فراوانی برخوردار است، چرا که این خاندان، همه خواسته های آمریکا را عملی کرده و زمام امور کشور را در اختیار واشنگتن قرار داده است. از سوی دیگر، خبرگزاری فارس به نقل از خبرنگار خود در شهر ریاض اعلام کرد: به تازگی اطلاعاتی از جلسه انتخاب ولیعهد عربستان منتشر شده که بیانگر درگیری مسلحانه و اسلحه کشی یکی از شاهزاده های معترض به ولیعهدی شاهزاده نایف بن عبدالعزیز به سمت ملک عبدالله پادشاه این کشور است.

براساس این گزارش، در این ماجرا، یکی از شاهزاده های معترض به انتخاب نایف بن عبدالعزیز ولیعهد فعلی، در واکنش به این انتخابات به سمت پادشاه عربستان اسلحه کشیده که به نزاع و درگیری بین شاهزادگان آل سعود منجر شده است.

موج جدید تظاهرات ضد سرمایه داری، آمریکا و کشورهای اروپایی و استرالیا را فرا گرفت.  
شهرهای مختلف آمریکا، سوئیس، آلمان، اسپانیا، انگلیس، جمهوری چک، استرالیا و... شنبه همزمان شاهد برگزاری تجمعات و تظاهرات گسترده ضد سرمایه داری بود.

مردم بیشتر شهرهای فقیرنشین آمریکا به همراه نیویورک و شیکاگو در این روز ضمن تکرار شعارهای همیشگی، علیه خشونت پلیس در برخورد با معترضان تظاهرات کردند.

گزارش های دریافتی از نیویورک حاکی است، مردم در چارچوب تظاهراتی با نام &#171;پلیس؛ خواهشار توقف؛ وحشیگری پلیس؛ در برخورد با هموطنان خود شدند.

&#171; ما 99 درصد هستیم، پلیس به 99 درصد بپیوندد حرکت ما یک انقلاب است و... از جمله شعارها و دست نوشته های معترضان نیویورکی بود.

خبرگزاری، آسوشیتدپرس ضمن اعلام اینکه شمار زیادی از هنرمندان، شخصیت های مذهبی و... به جمع معترضان؛ وال استریت را اشغال کنید، پیوستند، از ادامه اعتراض ها در نیومکزیکو، اوکلند، شیکاگو و دیگر شهرهای آمریکا خبر داد. این خبرگزاری همچنین از حمله پلیس شیکاگو به معترضان این شهر و دستگیری دستکم 100 معترض خبر داد.

براساس این گزارش، معترضان نیویورکی در تجمعات خود خواهشار استعفای &#171;مایکل بلومبرگ؛ شهردار نیویورک شده اند. بلومبرگ بارها معترضان را تهدید کرده است.

روزنامه آلمانی &#171;برلینر سایتونگ؛ نیز با انتشار گزارشی نسبت به توقف اعتراض های ضد سرمایه داری در آمریکا ابراز تردید کرد. این روزنامه نوشت: به نظر نمی رسد خشم آمریکایی ها فروکش کند. اعتراض کنندگان آمریکایی به انحای مختلف فریاد می زنند با وجود نظام سرمایه داری قادر به ادامه حیات نیستند.

&#171;لندن؛ پایتخت انگلیس نیز روز شنبه شاهد موج جدید اعتراض ها با عنوان &#171;بورس لندن را اشغال کنید؛ بود. به نوشته خبرگزاری فرانسه، معترضان ضد سرمایه داری لندن دومین تجمع گسترده خود در یک هفته اخیر را مقابل کلیسای &#171;سنت پل؛ همزمان با اعتراض مسئولان این کلیسا برگزار کردند.

رویتر با اعلام اینکه معترضان انگلیسی دومین تجمع بزرگ خود را هم در لندن برگزار کردند؛ نوشت: اعتراض های کشیش کلیسای &#171;سنت پل؛ مینی بر هزینه سنگین ادامه تجمعات مقابل این کلیسا نیز نتوانست مردم لندن را قانع کند. آنها همچنان مقابل درهای بسته کلیسا چادر زده و سرمایه داری را مساوی با بحران می خوانند.

تظاهرات &#171;لندن را اشغال کنید؛ برگرفته از جنبش اشغال وال استریت، بیش از یک هفته است که برگزار می شود. برن، ژنو و زوریخ شهرهای مهم سوئیس هستند که همزمان با انگلیس و آمریکا شاهد برگزاری تظاهرات علیه نظام سرمایه داری بودند.

&#171;بحران اقتصادی صدامی مردم سوئیس را هم درآورد؛ عنوان برخی رسانه های خارجی، در بازتاب اعتراض های سوئیس بود.

به نوشته خبرگزاری &#171;سوئیس؛ اعتراض سوئیس ها بیش از هر چیز روی اصلاح سیستم مالی این کشور متمرکز بود. در این تجمعات که با مجوز پلیس و به آرامی برگزار شد، مردم فریاد می زدند &#171;مردم را نجات دهید نه بانک ها؛ بر

روي برخي دست نوشته ها نيز جملاتي با مضمون &#171;به طمع مالي بانك ها پايان دهيد، وجدان اجتماعي داشته باشيد، عدالت اجتماعي كجاست و...&#171; نوشته شده بود.

حدود 100 هزار معترض اسپانيايي نيز روز شنبه عليه سياست هاي اقتصادي و آموزشي دولت شعار دادند.

خبرگزاري فرانسه در اين باره نوشت: اقدام دولت اسپانيا براي کاهش بودجه آموزشي كه با هدف ترميم اقتصاد بحران زده اين کشور صورت مي گيرد، خشم مردم را برانگيخت طوري كه ده ها هزار نفر از سرتاسر اسپانيا را به پايتخت كشاند.

&#171;كاهش بودجه هرگز و تحصيلات عمومي به فروش مي رسد&#171; از جمله شعارها و دست نوشته هاي معترضان بود كه گفته مي شود بسياري از آنها را معلمان، دانش آموزان و دانشجويان تشكيل مي دهند. اوایل ماه جاري نيز دانشجويان و دانش آموزان اسپانيايي بنا به دلايل مشابه به خيابان ها آمده و خواستار تحمیل هزینه هاي سنگين اجرائي اصلاحات اقتصادي بر دوش &#171;بانك ها و نه دانشجويان&#171; شدند.

هزاران نفر از مردم &#171;پراگ&#171;، پايتخت جمهوري چك نيز همچون ديگر کشورهای اروپايي تظاهرات ضد دولتي برپا کردند.

به گزارش فارس، اعتراض به قوانين رياضي و اصلاحي دولت متمایل به راست جمهوري چك، علت برگزاري اين تظاهرات عنوان مي شود.

معترضان با تجمع مقابل ساختمان محل اقامت نخست وزير خواستار حل بحران اقتصادي به روشي شدند كه فشار آن بر دوش مردم سنگيني نکند.

شبهه خبري &#171;پرس تي وي&#171; هم از آلمان گزارش داد، هزاران پايتخت نشين اين کشور مقابل پارلمان تجمع کرده اند.

مردم برلين با سر دادن شعارهاي ضدسرمایه داري، به دنبال تصرف مناطق اطراف ساختمان پارلمان بودند كه حضور گسترده پليس مانع از اين كار شد.

در فرانكفورت، كلن، اشتوتگارت، مونيخ، و دوسلدورف نيز اعتراضات مشابهي برگزار شد. در فرانكفورت مردم با زدن چادر مقابل بانك مركزي اروپا و در برلين نزديك دفتر صدراعظم آلمان اعتراض ها به نظام اقتصادي حاكم بر کشورشان را نشان دادند.

يادآور مي شود، قيام جهاني و ضدسرمایه داري كه اکنون سرتاسر دنيا را فرا گرفته، ابتدا در 26 شهريور ماه سال جاري در نيويورك و به شكل تلاش براي اشغال بازار بورس آمريكا (وال استريت) آغاز شد.

اين اعتراض ها ابتدا به سرتاسر آمريكا و در کمتر از سه هفته به 5 قاره جهان كشيده شد.

معترضان، علت بحران بي سابقه اقتصادي حاكم بر کشورها را سياست هاي اقتصادي دولتمردان خود دانسته و خواستار پايان بخشيدن به حاكميت نظام سرمايه داري هستند. معترضان همچنين معتقدند، 99درصد مردم قرباني منافع يك درصد ثروتمندان هستند. سياستمداران نيز دستورات اين ثروتمندان را مو به مو اجرا کرده و در واقع نماينده آنها هستند، نه مردم.

شبهه تلويزيوني &#171;راشا تودي&#171;، اما، از حمله وحشيانه پليس استراليا به معترضان جنبش &#171;تسخير سيدني&#171; خبر داد.

بنابر اعلام اين شبکه خبري، پليس بيش از 40 نفر از معترضان ضدسرمایه داري سيدني را به اتهام &#171;حمله به پليس و درگيري با نيروهاي امنيتي&#171; دستگير کرد.